PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  23.11.2012
	                                                                     №
	  1185

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район  от 21 июня 2011 года № 525 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 616 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 года № 1219 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края» и статьей 64 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 21 июня 2011 года № 525 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Ейский район»:

1) в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» в пункте 2.2 фразу «разделом 5 настоящего положения» заменить на фразу «подпунктами 5.1.3- 5.1.6 пункта 5.1 раздела 5 настоящего Положения»;

2)приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района изложить в новой редакции (приложение № 1);

3)в приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Ейский район в разделе «Размеры выплат к окладу (должностному окладу) за наличие ученой степени, почетных званий»:

а)в строке 1 графе 2 после слова «доктора» дополнить словами «медицинских (фармацевтических, биологических, химических)»;

б)в строке 2 графе 2 после слова «кандидата» дополнить словами «медицинских (фармацевтических, биологических, химических)»;

4)приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Ейский район дополнить строкой 16 следующего содержания:

«

	16
	Инфекционные больницы, отделения, палаты для инфекционных больных и больных зараженными гельминтами, кабинеты инфекционных заболеваний
	15

»;

5)приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района изложить в новой редакции (приложение № 2);

6)приложение № 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района изложить в новой редакции (приложение № 3);

7)в приложении № 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района:

а)пункт 7 после слов  «на период отпуска» дополнить словами «в течение установленной продолжительности рабочего дня (смены наряду с работой, определенной трудовым договором»;

б)дополнить пунктами 8-10 следующего содержания:

 «8.Расчет суммы компенсационных выплат исчисляется к окладу (должностному окладу).

9.При исчислении планового фонда оплаты труда за работу в ночные часы, праздничные и выходные дни, за работу по исполнению обязанностей временно отсутствующих медицинских работников, рабочих и служащих на период отпуска средняя ставка исчисляется от оклада без учета компенсационных и стимулирующих выплат.

10.Тарификация работников муниципальных учреждений здравоохранения проводится по следующей форме:
	Ф.И.О.
	1 графа (далее - гр.)

	Наименование должности, профессии
	2

	Оклад (с учетом повышающего коэффициента)
	3

	Объем работы по данной должности
	4

	Итого оклад с учетом объема работы
	5 = гр. 3 x гр. 4

	Компен-
сацион-
ные
выплаты
<*>
	за работу в сельской местности
	размер
	6

	сумма
	7 = гр. 5 x гр. 6

	работникам, занятым на тяжелых
работах, работах с вредными
и (или) опасными и иными
особыми условиями труда
	размер
	8

	сумма
	9 = гр. 5 x гр. 8

	за работу со сведениями,
составляющими государственную
тайну, их засекречиванием и
рассекречиванием, а также за
работу с шифрами
	размер
	10

	сумма
	11 = гр. 5 x гр. 10

	итого

	12 = гр. 7 + гр. 9 + гр. 11

	Стиму-
лирующие
выплаты
<*>
	персональная выплата
	размер
	13

	сумма
	14 = гр. 5 x гр. 13

	за стаж непрерывной работы
	размер
	15

	сумма
	16 = гр. 5 x гр. 15

	за квалификационную категорию
	размер
	17

	сумма
	18 = гр. 5 x гр. 17

	за ученую степень
	размер
	19

	сумма
	20 = гр. 5 x гр. 19

	за наличие почетного звания
	размер
	21

	сумма
	22 = гр. 5 x гр. 21

	итого

	23 = гр. 14 + гр. 16 + гр.
18 + гр. 20 + гр. 22

	Всего

	24 = гр. 5 + гр. 12 + гр.
23

	Примечание (указываются присвоенная категория
с указанием специальности и даты присвоения,
присужденная ученая степень, присвоенное
почетное звание)
	25

».
2. Считать утратившими силу:
1)постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 сентября 2011 года № 798 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 21 июня 2011 года № 525 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Ейский район»;
2)постановление администрации муниципального образования от 4 сентября 2012 года № 898 « О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 21 июня 2011 года № 525 « Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района».

       3.  Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

4.  Постановлению вступает в силу со дня обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                       М.Н. Тимофеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Ейский район

от _______________________ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 21 июня 2011 года № 525 «Об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ейского района»

	Проект внесён:

	Заместителем главы муниципального

образования Ейский район

	                   Е.Г. Сидоренко

	Составитель проекта:

	Главный врач

МУЗ Ейский район «ЦРБ»

	 Е.З. Ёлкин

	Проект согласован:

	Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Ейский район

	Т.А. Ефремова

	Начальник юридического отдела  администрации

муниципального образования Ейский район

	О.Н. Тихонова

	Заместитель  главы

муниципального образования

Ейский район, управляющий делами

	                        В.В.Гуреев

Председатель Ейской районной

организации профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации                                            И.В. Исянова